
                   

          CRNA GORA                                                          Obrazac 4 

   Ministarstvo finansija                              Član 63 Zakona o javnim nabavkama 

Uprava za javne nabavke 

 

 

Na osnovu čl. 62 i 63 Zakona o javnim nabavkama (»Sluţbeni list CG«, broj 42/11) Generalni 

sekretarijat Vlade Crne Gore, objavljuje: 

 

P  O  Z  I  V 

br. 08-001-179/5 

na 

Otvoreni postupak javne nabavke goriva za avion i službena vozila  

 

 

I Podaci o naručiocu 

 

Naručilac: 

Generalni sekretarijat Vlade CG 

Kontakt osoba: 

Svetlana Mrdak 

Adresa: 

Podgorica, Karađorđeva bb. 

Poštanski broj: 

81000 

Grad: 

Podgorica 

Identifikacioni broj: 

02010666 

Telefon: 

020/482-857 

Faks: 

020/482-933 

Elektronska pošta (e-mail): 

svetlana.mrdak@gsv.gov.me 

Internet stranica (web): 

 

 

 

II Mjesto i datum objavljivanja poziva za javno nadmetanje: 
 

Portal Uprave za javne nabavke  www.ujn.gov.me 

      Dana:  7.03.2013. godine  

 

III Mjesto i datum dostavljanja poziva za nadmetanje: 
 

Poziv je dostavljen ponuĎaču______________ dana _______________ godine. 



 

IV Predmet javne nabavke:  Predmet javne nabavke je nabavka i isporuka goriva koju će 

naručilac nabavljati sukcesivno i u količinama zavisno od svojih potreba, po vrsti i količini koje 

su date u specifikaciji (JET A-1,  euro super 98 i euro dizel) a koja je sastavni dio Tenderske 

dokumentacije. 

 Naručilac će preuzimati gorivo za avion na aerodromima u Crnoj Gori, a gorivo za sluţbena 

vozila na pumpnim stanicama ponuĎača u svim opštinama na teritoriji Crne Gore. 

 

23111100-9 avionski kerozin 

23121200-3 dizelsko gorivo 

23111200-0 bezolovni benzin 

 

 

(Opisati jasno i razumljivo predmet javne nabavke u skladu sa jedinstvenim rječnikom javne 

nabavke - CPV) 

 

Označiti da li se predmet javne nabavke nabavke nabavlja kao: 

 

 cjelina  

 partije  

 

PonuĎač moţe dostaviti ponudu za jednu, više ili sve partije. 

 

V Podaci o zaključivanju okvirnog sporazuma (ukoliko je primjenjivo) 

 

Javna nabavka predviĎa zaključivanje okvirnog sporazuma 

 

  da 

  ne 

 

Ukoliko je odgovor da, okvirni sporazum će biti zaključen na period od jedne godine ili dvanaest 

mjeseci od dana zaključivanja ugovora. 

 

Saglasnost Uprave za javne nabavke broj: ___ od ________godine. 

 

VI Procijenjena vrijednost javne nabavke   
 

Iskazati procijenjenu vrijednost javne nabavke u eurima sa uračunatim PDV-om: 120.000,00 €. 

 

(Ukoliko je predmet javne nabavke odreĎen po partijama, navesti procijenjenu vrijednost javne 

nabavke za svaku partiju pojedinačno i njihov zbir). 

 

Partija 1: nabavka i isporuka goriva za avion JET A-1 (kerozin)                                99.000,00  € 

Partija 2: nabavka i isporuka goriva za sluţbena vozila euro super 98 i euro dizel    21.000,00  € 

                                                                                     Ukupno:  120.000,00  € 

 



VII Uslovi i podobnost ponuđača 

 

Obavezni uslovi za učešće u postupku javnog nadmetanja 

 

U postupku javne nabavke moţe da učestvuje samo ponuĎač koji: 

 

1) je registrovan za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke; 

2) ima dozvolu (licencu ili drugi akt) za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke, u 

skladu sa zakonom; 

3) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno 

propisima drţave u kojoj ima sjedište; 

4) u periodu od dvije godine prije objavljivanja poziva za javno nadmetanje, odnosno 

dostavljanja poziva za nadmetanje nije osuĎen za krivično djelo i da mu nije izrečena mjera 

zabrane obavljanja djelatnosti u vezi sa krivičnim djelom. 

 

Dokazi o ispunjenosti obaveznih uslova iz tačke IV podtač. 1 do 4 ovog obrasca podnose se u 

obliku i formi predviĎenom članom 66 i 74 Zakona o javnim nabavkama: 

 

1) dokaza o registraciji kod organa nadleţnog za registraciju; 

2) dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta u skladu sa zakonom  

(U skladu sa članom 4 stav 2 Pravilnika o metodologiji iskazivanja podkriterijuma u 

odgovarajući bodova, o načinu ocjene i upoređivanja ponuda, naručilac se obratio nadležnom 

organu Regulatornoj agenciji za energetiku, koji organ se aktom broj:13/410-2 od 12.02.2013. 

godine, izjasnio da su ponuđači, u predmetnom postupku javne nabavke, dužni da dostave  

slijedeće dokaze (dozvole, licence, odobrenja odnosno drugi akt u skladu sa zakonom i dr.): 

- Licencu za trgovinu na veliko naftnim derivatima,  

- Licenca za trgovinu na malo naftnih derivata,  

- Licencu za skladištenje nafte i naftnih derivata i 

- Licenca za transport naftnih derivata drumskim transportnim sredstvima. 

 

Pojašnjenja u vezi navedenih licenci data su u tenderskoj dokumentaciji koja je sastavni dio 

poziva.  

 

3) potvrde organa uprave nadleţnog za poslove poreza da su uredno izvršene sve obaveze po 

osnovu plaćanja poreza i doprinosa za period do 90 dana prije javnog otvaranja ponuda;  

4) potvrda, odnosno drugog akta nadleţnog organa na osnovu podataka iz kaznene evidencije - 

dokazi o ispunjavanju ovog uslova ne smiju da budu stariji od šest mjeseci do dana javnog 

otvaranja ponuda.  

 

Dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke dostavljaju se u originalu, 

ovjerenoj kopiji ili elektronskoj formi u skladu sa pozivom za javno nadmetanje, pozivom za 

nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 

 

Fakultativni uslovi za učešće u postupku javnog nadmetanja 

  



Naručilac u pozivu za javno nadmetanje, pozivu za nadmetanje i tenderskoj dokumentaciji, pored 

obaveznih uslova  za učešće u postupku javne nabavke, moţe da predvidi da ponuĎač mora da 

dokaţe da ispunjava i fakultativne uslove koji se odnose na: 

 

1) ekonomsko-finansijsku sposobnost (član 67 Zakona o javnim nabavkama). 

Ispunjenost uslova koji se odnose na ekonomsko-finansijsku sposobnost ponuĎač dokazuje:  

 

1.  - izvještajem o računovodstvenom i finansijskom stanju – bilans uspjeha i bilans stanja sa 

izvještajem ovlašćenog revizora u skladu sa zakonom kojim se ureĎuje računovodstvo i revizija, 

najviše za poslednje dvije godine, odnosno za period od registracije:  

 

- Odgovarajućim bankarskim izvodom, potvrdom ili izjavom o finansijskoj sposobnosti 

ponuĎača, odnosno dokazom o osiguranju za štetu od odgovarajućeg profesionalnog rizika.  

  

Dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke dostavljaju se u originalu ili 

ovjerenoj kopiji u skladu sa pozivom za javnom nadmetanje i tenderskom dokumentacijom.  

 

2) stručno-tehničku i kadrovsku osposobljenost (član 67 Zakona o javnim nabavkama) 

 

Ispunjenost uslova stručno - tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne nabavke 

roba, dokazuje se dostavljanjem jednog ili više dokaza, i to:  

 

1)  liste glavnih isporuka izvršenih u posljednje dvije godine, sa vrijednostima, datumima i 

primaocima, uz dostavljanje potvrda izvršenih isporuka izdatih od kupca  ili, ukoliko se potvrde 

ne mogu obezbijediti, iz razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuĎača, samo izjava ponuĎača o 

izvršenim isporukama sa navoĎenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde; 

  

2) drugih uvjerenja, sertifikata (potvrda) koji su izdati od organa ili tijela za ocjenu 

usaglašenostii čija je kompetentnost priznata, a kojima se jasno utvrĎenim referentnim 

navoĎenjem odgovarajućih specifikacija ili standarda potvrĎuje podobnost roba;       

 

Uslovi za učešće u postupku javne nabavke dostavljaju se u originalu ili ovjerenoj kopiji u 

skladu sa pozivom za javnom nadmetanje i tenderskom dokumentacijom.  

 

Ukoliko ponuĎač ne dostavi neki od dokaza o podobnosti predviĎenih pozivom za javno 

nadmetanje i tenderskom dokumentacijom, njegova ponuda biće odbijena kao neispravna. 

 

 VIII Dozvoljena je mogućnost dostavljanja alternativnih ponuda 

 

 da 

 ne 

 

IX Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude: 

 

1) najniţa ponuĎena cijena   

2) ekonomski najpovoljnija ponuda       



 X Jezik ponude  

 

Crnogorski jezik 

 

 

XI Uvid i preuzimanje tenderske dokumentacije. 

 

Zainteresovana lica imaju pravo da izvrše uvid i preuzimanje tenderske dokumentacije od dana 

objavljivanja poziva za javno nadmetanje.  

 

Uvid u tendersku dokumentaciju moţe se izvršiti svakog radnog dana od dana objavljivanja 

javnog poziva za nadmetanje, zaključno sa 28.03.2013. godine, u ul.KaraĎorĎeva bb. u 

Podgorici,  kod ovlašćenog lica Svetlane Mrdak. 

 

Za preuzimanje tenderske dokumentacije potrebno je podnijeti pisani zahtjev Generalnom 

sekretarijatu Vlade Crne Gore – Svetlani Mrdak (uz napomenu za preuzimanje tenderske 

dokumentacije po Pozivu broj: 08-001-179/5. 

 

 

XII Rok i mjesto podnošenja ponuda 

 

Ponude se predaju radnim danima od 10 do 14 sati, zaključno sa  29.03.2013. godine do 12 sati, 

neposrednom predajom na arhivi Generalnog sekretarijata Vlade, ulica KaraĎorĎeva bb. 

Podgorica. 

 

Blagovremena ponuda je ponuda koja je dostavljena u roku odreĎenom u pozivu za javno 

nadmetanje, pozivu za nadmetanje i tenderskoj dokumentaciji. 

 

 

XIII Vrijeme i mjesto javnog otvaranja ponuda 

 

Javno otvaranje ponuda, kome mogu prisustvovati ovlašćeni predstavnici ponuĎača sa 

priloţenim punomoćjem potpisanim od strane ovlašćenog lica biće odrţano 29. marta 2013. 

godine u 12,30 sati, u ulici  KaraĎorĎeva bb. Podgorica (zgrada Vlade, II sprat sala 22). 

 

 

XIV Rok za donošenje odluke o izboru najpovoljnije ponude odnosno odluke o 

obustavljanju postupka javne nabavke je 15 dana od dana otvaranja ponuda, odnosno 

15.april 2013.godine.  
 

 

XV Pravna pouka: Ukoliko smatraju da su im pozivom za javno nadmetanje, povrijeĎena prava 

i na pravu zasnovani interesi, aktivno legitimisana lica mogu izjaviti ţalbu Drţavnoj komisiji za 

kontrolu postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana objavljivanja poziva za javno 

nadmetanje 

 



XVI Dodatne informacije 

 

Zbog hitnosti postupka, odreĎen je rok od 22 dana za sprovoĎenje postupka javne nabavke, u 

skladu s članom 90 stav 2 Zakona o javnim nabavkama. 

 

PonuĎač moţe, u pisanoj formi, traţiti dodatne informacije i pojašnjenja u vezi sa pripremanjem 

ponude, najkasnije pet dana prije isteka roka za dostavljanje ponuda.  

 

Odluka o izboru najpovoljnije ponude, odnosno odluka o obustavi postupka javne nabavke će na 

standardnom obrascu biti objavljena na portalu javnih nabavki i dostavljena ponuĎačima u roku 

od tri dana od dana donošenja. 

 

 

                                                                 M.P.               Odgovorno lice naručioca – starješina 

                                                                                                                            

                                                                                                                Ţarko Šturanović 
 


